
 
 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
                              Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

                             C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 
                                  Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

                                                Email:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

 

Prot. 4834/IV.5        Perugia, 18/04/2023 
 
         All’Albo Online 
         Al Sito Web 
 

OGGETTO: Determina Dirigenziale di affido dell’incarico di TUTOR per la realizzazione dell’evento 
formativo in modalità blended “A scuola di creatività con le STEM: curriculum verticale e nuove sfide 
educative” prevista all’interno dell’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di 
progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione 
digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale 
dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale”.   
Progetto: “A scuola con le STEM” 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-922-P-1752 - CUP: I94D22001230006; 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto  il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 
Vista  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento   amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
Viste  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 
2015 n. 107”; 

Visto  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12   febbraio 2021 
che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

Visto  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 

Visto  il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

Vista  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti  indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

Visto  il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


 
 

ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; visto il Piano 
Scuola 4.0; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di autorizzazione del progetto e adesione alla relativa rete 
n. 48 del 23/12/2022; 

Vista la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto in oggetto prot. AOOGABMI 10082 del 
30/01/2023; 

Considerato che la stessa nota prevede che le attività vengano avviate entro il 31 marzo 2023; 
Vista la determina di assunzione in bilancio del progetto in oggetto prot. 3450/VI.1 del 

17/03/2023; 
Visto l’ Avviso interno/esterno per la selezione di una figura professionale di TUTOR per la 

realizzazione dell’evento formativo in modalità blended “A scuola di creatività con le STEM: 
curriculum verticale e nuove sfide educative”, prot. 3636/IV.5 del 21/03/2023; 

Considerato che alla data del 28/03/2023 risulta pervenuta la sola candidatura della Dott.ssa Lisa Pero, 
docente di Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo Perugia 12, nata a Perugia il 
05/05/1985, C.F. PRELSI85E45G478V, prot. 3912/IV.5 del 27/03/2023; 

Valutata positivamente la candidatura; 
Ritenuto non necessario procedere con la pubblicazione di una graduatoria, vista l’assenza di ulteriori 

candidature; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 - Di procedere con l’affidamento e la relativa sottoscrizione del contratto per l’incarico di TUTOR per la 
realizzazione dell’evento formativo in modalità blended “A scuola di creatività con le STEM: curriculum 
verticale e nuove sfide educative” prevista all’interno dell’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 
“Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per 
l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole” al Dott.ssa Lisa Pero, 
nata a Perugia il 05/05/1985, C.F. PRELSI85E45G478V; 
 
Art. 2 – Di prevedere un impegno di spesa di complessivi € 360,00 da imputare alla scheda finanziaria relativa 
al progetto, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Art. 3 – Di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Istituto, ai fini della generale conoscenza; 
 
Art. 4 – Ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del 
procedimento di cui al presente avviso è il Dirigente Scolastico dott.ssa Simona Ferretti. 
 

    Il Dirigente Scolastico  
  Dott.ssa Simona Ferretti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


		2023-04-18T12:44:11+0200




